



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

Gara 561 - Fornitura “in service” di pompe fisse volumetriche per infusione parenterale per le esigenze assistenziali del D.A.I. di Medicina Clinica dell’A.O.U. Federico II — CHIARIMENTI.

Avendo alcune Società chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all’oggetto, si fornisce qui di seguito per ciascuno di essi la relativa risposta:

Quesito n.1

In riferimento alla procedura in oggetto indicata, si nota che gli importi delle singole voci, la cui somma è pari ad € 268.625,00 non corrisponde all’importo posto a base d’asta, fissato ad € 325.625,00 oltre I.V.A..

Risposta al quesito n.1:

L’importo di € 325.625,00 oltre I.V.A., corrispondente all’importo presunto complessivo quinquennale è comprensivo dei canoni di noleggio e assistenza tecnica, che potranno essere offerti anche a costo zero.

Quesito n.2

In riferimento alla procedura in oggetto indicata, si informa che la nostra azienda è stata costituita nel 2014 e che pertanto non è ancora in possesso dei requisiti richiesti relativi alla capacità tecnica e professionale relativa al triennio 2013-2014-2015 ed all’importo richiesto (€ 180.000,00). Si chiede se è ammessa partecipazione senza ricorrere all’avvalimento, presentando una dichiarazione riportante per il biennio (2014-2015) un importo in proporzione pari quindi ai 2/3 di quello richiesto (€ 120.000,00).

Risposta al quesito n.2:

Si può essere ammessi alla partecipazione della gara senza ricorrere all’avvalimento presentando una dichiarazione riportante per il biennio (2014-2015) un importo in proporzione pari quindi ai 2/3 di quello richiesto (€ 120.000,00), nonché apposita documentazione da cui si evince la data di costituzione della Società.

Quesito n.3

In riferimento alle caratteristiche minime richieste per le pompe volumetriche, fate riferimento al cavo di alimentazione che deve essere unico e standard, ma vi riferite a quello della stazione in cui deve essere alloggiata la pompa, oppure vi riferite al cavo di alimentazione della singola pompa?

Risposta al quesito n.3:

Per cavo di alimentazione che deve essere unico e standard si intende la possibilità di alimentazione con cavo unico quando le pompe vengono impilate su un unico supporto.

Quesito n.4

Si chiede di conoscere se le 10 pompe fisse volumetriche da offrire devono essere dotate di stazioni di impilaggio o soltanto di sistemi di fissaggio in sicurezza su stativi e barre normalizzate già presenti presso le A.F. di destinazione.

Risposta al quesito n.4:

Le pompe devono essere dotate di sistemi di impilaggio (1 per ogni pompa).

Quesito n.5

In riferimento alle caratteristiche tecniche minime ed indispensabili specificate nel capitolato speciale, vengono citate anche “Stazioni di impilaggio” che non sembrano essere oggetto del bando di gara in esame. Si chiede pertanto se le “Stazioni di impilaggio” sono comprese nel bando di gara ed eventualmente specificarne il numero richiesto.

Risposta al quesito n.5:

Le stazioni di impilaggio sono da intendersi comprese ed il loro numero è pari a 10 (dieci).

F.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Vincenzo VIGGIANI